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Brytyjska odmiana SARS-CoV-2

Na początku października 2020 roku na południowym wschodzie Anglii po raz pierwszy
trafiono na nową odmianę koronawirusa SARS-CoV-2. W grudniu została ona
zidentyfikowana jako VOC-202012/1, a szerzej znana jest jako B 1.1.7 czyli wariant
brytyjski. W grudniu rozpowszechnił się on na całą Wielką Brytanię i spowodował 3/4
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nowych przypadków zakażeń. Teraz na łamach British Medical Journal czytamy, że wariant
ten jest znacznie bardziej śmiercionośny, niż wcześniej krążące odmiany SARS-CoV-2.

W wariancie brytyjskim znaleziono 14 mutacji genetycznych, z których 8 dotyczy fragmentów
genomu odpowiedzialnych za kodowanie białka S (białko szczytowe), za pomocą którego wirus
przyczepia się do komórki. Zmiany te wydają się wpływać na mechanizm łączenia się z komórką
i potencjalnie mogą zwiększać zaraźliwość wirusa.

Zespół brytyjskich naukowców z kilku instytucji, w tym z Uniwersytetów w Bristolu, Exeter
i Warwick, przeprowadził badania, których celem było sprawdzenie, czy istnieje różnica w ryzyku
zgonu pomiędzy osobami zarażonymi wariantem brytyjskim a wcześniejszymi odmianami
SARS-CoV-2.

Pomiędzy 1 października 2020 roku a 28 stycznia 2021 roku infekcję koronawirusem wykryto u 1
911 962 osób powyżej 30. roku życia. Naukowcy wzięli pod uwagę 941 518 osób w przypadku
których było wiadomo, jakim wariantem wirusa się zaraziły. Wśród nich naukowcy wyodrębnili 214
082 osoby, które można było połączyć w pary porównywalne pod względem płci, wieku, miejsca
zamieszkania, daty wykonania testów, czynników ryzyka itp. itd., a które różniły się jedynie
wariantem wirusa. 

Bardziej szczegółowa analiza pozwoliła na znalezienie w ten sposób 54 906 par, które były do siebie
jak najbardziej podobne, a różnicę stanowił wariant wirusa, którym się zarazili. Losy badanych
śledzono do 12 lutego, zatem los każdej z osób śledzono przez co najmniej 14 dni od uzyskania
wyniku wskazującego na infekcję, przy czym ponad 85% badanych śledzono przez 28 dni.
 

W tym czasie w ciągu 28 dni od uzyskania pozytywnego wyniku testu na Covid-19 zmarło 227
pacjentów z grupy zarażonej brytyjską odmianą wirusa oraz 141 pacjentów z grupy zarażonej
wcześniejszą odmianą wirusa. Na tej podstawie naukowcy wyliczają, że prawdopodobieństwo zgonu
w przypadku infekcji odmianą brytyjską (B 1.1.7) jest średnio o 64% wyższe. Autorzy badań
zauważają przy tym, że pomiędzy 0. a 14. dniem od zarażenia ryzyko zgonu znacząco nie wzrasta,
jednak pomiędzy 15. a 28. dniem od infekcji odmianą brytyjską jest ono średnio aż o 140% wyższe
niż w przypadku infekcji wcześniejszym wariantem koronawirusa.

Nowy wariant, oprócz tego, że jest bardziej zaraźliwy, wydaje się być też bardziej śmiertelny.
Sądzimy, że może mieć do związek ze zmianami w jego fenotypie, gdyż występują liczne mutacje
genetyczne. Nie ma żadnego powodu, by uważać, iż tego typu zmiany ograniczone są tylko do
Wielkiej Brytanii. [...] Liczba zgonów będzie zwiększała się liniowo w miarę zwiększania się odsetka
infekcji nowym wariantem. Jako, że inne badania wykazały, iż wariant ten jest bardziej zaraźliwy,
potencjalnie liczba zgonów może rosnąć wykładniczo, stwierdzają autorzy badań.

Dobrą wiadomością jest fakt, że mimo iż procentowy wzrost ryzyka zgonu jest duży, to wciąż
pozostaje on na niskim poziomie. Z badań wynika bowiem, że w grupie 1000 osób zarażonych B 1.1.7
będziemy mieli do czynienia z 1-2 przypadkami zgonów więcej, niż w grupie 1000 osób zarażonych
wcześniejszą odmianą wirusa.

Badania mają też sporo ograniczeń. Po pierwsze, nie objęły całej populacji osób zarażonych, a tylko
osoby, u których odmiana wirusa była znana i w przypadku których dało się dopasować inną osobę
do porównań. Po drugie, nie wzięto pod uwagę osób poniżej 30. roku życia, zatem nie można ich
wyników rozciągać na osoby młodsze. W końcu po trzecie, wśród osób badanych niewiele było osób
najstarszych, z grupy największego ryzyka, odsetek zgonów spowodowanych nową odmianą może
być najwyższy.



Wszystko też wskazuje na to, że obecnie dostępne szczepionki chronią przed B 1.1.7. Globalny wpływ
tej odmiany SARS-CoV-2 na liczbę zgonów nie powinien więc być duży. Wciąż nie mamy jednak
danych dotyczących zaraźliwości i śmiertelności odmian z RPA, Brazylii i USA.

W tej chwili największym zmartwieniem dla specjalistów jest ryzyko pojawienia się bardziej
zaraźliwego i śmiertelnego wariantu, przed którym nie będą chroniły szczepionki obecne na rynku.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
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życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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